
 
 

 

 

        
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO – “VIA ANAGNI” 
Via Anagni, 48 – 00171 Roma – Tel. 06/21803084 - 06/21893511 

Cod. Istituto RMIC8EU008 – C.F. 97712330584 

e-mail  rmic8eu008@istruzione.it- posta certificata rmic8eu008@pec.istruzione.it  

 

 Prot.n. 1213                          Roma, 20.03.2023 

 
 

 

 ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 

 ALLA PIATTAFORMA PNRR Scuola 4.0 

 ALL’ALBO/SITO WEB 

 AGLI ATTI 
 

 

OGGETTO: Determina di assunzione in bilancio Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-22432 denominato “creativaMENTE digitALI verso nuove sfide 

educative” 

Codice C.U.P D84D23000510006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

 

mailto:rmic8eu008@istruzione.it-
mailto:rmic8eu008@pec.istruzione.it


VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO il PTOF per il triennio 2022/2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera  n. 15 dell’11 

gennaio 2022; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.57 del 14.12.2022 di attuazione del PTOF per l’A.S.  

2022/2023; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.63 del 

23/01/2023; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 

che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 

del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 

della resilienza; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto 

delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation E; 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

PRESO ATTO che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data   27/02/2023; 

VISTO l’Accordo di Concessione restituito con firma digitale d e l  Coordinatore dell’Unità di Missione, 

d.ssa Simona Montesarchio, in data 17/03/2023 prot.n.43130; 

PRESO ATTO dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata 

 

DETERMINA 
 

l’assunzione in bilancio del finanziamento: 

 

 
Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 



Codice meccanografico Scuola Importo del finanziamento 

RMIC8EU008 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“I.C. Via Anagni” 
€ 152.758,43 

 
l’iscrizione nel Programma Annuale come da tabella seguente: 

 
 

Somma Entrate 

 

 

 

 

 

 

€ 152.758,43  

Aggregato "02 Finanziamenti dall’Unione Europea", 

Voce "03 Altri finanziamenti dall’Unione Europea " 

Sottovoce “Next Generation EU - PNRR” 

Spese 

Attività "03 Didattica” 

 

Voce 

 22 “Piano Scuola 4.0 – Azione 1 “Next Generation Classrooms” 

 

CUP D84D23000510006 

 
 

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale, www.icviaanagni.edu.it  nella sezione dedicata, 

all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maura FRASCA 
“Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                               dell’Amministrazione  Digitale e norme ad esso connesse” 

 

 

http://www.icviaanagni.edu.it/

		2023-05-11T11:47:11+0200
	MAURA FRASCA




